— 1 —

中 国 教 育 工 会

吉首大学委员会文件
吉大工发[2022]19 号

吉首大学工会活动经费下拨及报账规定

为规范工会经费管理，提高经费使用效益，促进工会工作健

康发展，依据上级工会相关规定，结合学校实际，现将下拨各分

工会活动经费标准及报账作如下规定：

一、分工会活动经费下拨标准

1、分工会活动经费基数：7000 元/年；

2、会员活动经费：每人 200 元/年；

3、会费返还：按分会会员会费的 30%予以返还（以上一年

度会费上缴基数为准）；

4、三·八活动费：分会女职工每人 200 元/年;

5、教学比赛（劳动竞赛）专项活动补助 3000 元/年，以实

际开展情况据实报账。

— 2 —

二、分工会活动费使用范围

1、分工会活动费主要用于分工会组织会员观看电影、开展春

游秋游、文娱体育等活动以及参加校工会组织的各种活动。组织

会员春游秋游活动的应严格控制在市区周边，当日往返，春秋游

活动每年各一次。

春游秋游活动可开支活动用餐、交通费等，开支标准：每人

每天不超过 200 元。分会组织开展的文体活动应以精神奖励为

主，物资奖励为辅。同一种文体活动每年可组织开展一次，奖励

范围不得超过参与人数的三分之二；未设奖项的，可为参加人员

发放少 量纪念品，纪念品价值人均不超过 100 元。

2、活动经费不能用于应由行政经费支付的办公用品、差旅费、

接待费和购置固定资产等。不得虚构工会活动套现平均发放。不

得利用工会活动经费组织公款旅游。

3、参加学校工会组织的比赛活动，确需要购买参赛服装，参

照省总工会相关文件规定每人不能超过 400 元（含鞋子），且每

人每年限 1 次。

三、分工会活动经费报账要求

1、有活动方案。为便于制订活动方案，校工会统一制订表格

式方案（附件 2），分会开展活动前，应认真研究活动目的、内

容、时间、地点及参加人员，预算活动经费，研判安全风险并明

确防范措施，主动争取党、政支持，做到事先报告。

2、有活动总结。为便于制订活动总结，校工会统一制订表格

— 3 —

式总结（附件 3），分会开展活动后，应认真进行活动总结，对

活动的实际情况予以记录并对是否达到活动目的以及活动的经

验教训进行简要分析。对经费开支予以说明。比赛活动要对获奖

及奖励情况单独说明，并提供活动开展的图片 1-3 张。

3、有经费支出的正规票据。票据真实、合法、合规，票据内

容应与活动一致，购物发票要写明具体品名、数量、单价并附购

物清单。奖励物品、慰问品发放要有签领单（比赛设奖发奖不得

超过参赛人数三分之二），用餐要有用餐人员签名表。所有物资

奖励、慰问品发放的签领单和用餐人员签名表需参加活动本人签

字领取，严禁代签；所有原始票据上要有经手人、验收人和证明

人签名。报销发票使用传统印刷的单粘贴。

4、按规定200 元及以上发票需提供付款凭证（刷卡、线上支付

或者微信转账凭证等）。场地租赁和租车需提供租赁合同，经费按

合同要求付款，同时还需提供车辆行驶证、驾驶证复印件。

5、核拨给分工会的经费由分工会主席审批。报账程序为分工

会经手人、证明人整理好票据，分工会主席签字审批，校工会会计

审核签字后出纳付款。

6、报账截止日期为当年的 12 月 20 日。

附件：

1、吉首大学工会活动方案（表）

2、吉首大学工会活动总结（表）

— 4 —

3、202 年分工会活动经费下拨表

吉首大学工会委员会

2022 年 11 月 25 日

吉首大学工会办公室 2022 年 11 月 25 日

— 5 —

附件 1：

吉首大学工会活动方案(表)

组织单位（组织）：

负责人（签名）： 填报时间： 年 月 日

名称

时间 地点

人数 活动负责人

及联系电话

活
动
目
的
、
内
容
及
主
要
环
节
安
排

活
动
经
费
预
算

— 6 —

审
批
意
见

党委（总支）书记：

年 月 日

校工会负责人：

年 月 日

附
：
活
动
参
加
人
员
名
单

— 7 —

附件 2：

吉首大学工会活动总结（表）

单位： 活动名称：

活动日期 活动地点：

活
动
总
结
及
实
际
效
果

经费开支说明：

工会负责人： 经办人：

— 8 —

附件 3:

202 年分工会活动经费下拨表

单 位 金 额 备注

文学与新闻传播学院分工会

人文学院分工会

外国语学院分工会

马克思主义学院分工会

商学院分工会

体育科学学院分工会

数学与统计学院分工会

物理与机电工程学院分工会

通信与电子工程学院分工会

计算机科学与工程学院分工会

化学化工学院分工会

生物资源与环境科学院分工会

土木工程与建筑学院分工会

旅游学院分工会

医学院分工会

药学院分工会

法学与公共管理学院分工会

音乐舞蹈学院分工会

美术学院分工会

— 9 —

民族预科教育学院分工会

机关一分工会

机关二分工会

机关三分工会

机关四分工会

图书馆分工会

合 计